1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 05.1/2022.

Homologa as inscrições e divulga a classificação

preliminar obtida pelos candidatos inscritos no

Processo Seletivo nº 05/2022, destinado para

formação de cadastro de reserva de Estagiários na

Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais que

lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro 2008, Lei
Municipal nº 2.316, de 27 de março de 2017, com suas alterações posteriores, e demais disposições legais aplicáveis à espécie,
resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS e a DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 05/2022, de 13 de junho de 2022, destinado à formação de cadastro de
reserva de Estagiários cursando Ensino Médio, Ensino Superior ou Pós-Graduação, na modalidade de estágio não obrigatório, para o
ano letivo de 2022, na Rede Municipal de Ensino, conforme os quadros constantes a seguir:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo nº 05/2022, destinado à formação de

cadastro de reserva de Estagiários na Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2022, conforme segue:

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20H

NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO
ADRIELI APARECIDA DOS SANTOS 2º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

AYANE CARVALHO TEZONE 3º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

INGRIDI DE OLIVEIRA PONTES 3º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

KAILANE DAS NEVES ROCHA 3º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

KEVIN EDUARDO FORCELINI 2º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

RAFAEL DA CAMPO 1º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

RAIANY DURIGON DE LIMA 3º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

STEPHANIE ZAMBONI AMERICO 3º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

2

TALIA PIASSOLI 3º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

TAMIRES GABRIELI MORAES GIROLOMETTO 2º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

TATIANE MORAES GIROLOMETTO 3º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 30H

NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO
ADRIELI APARECIDA DOS SANTOS 2º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

ALYSON RAFAEL RADIN DOS SANTOS 3º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

GABRIELA LEAL BEGNINI 2º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

KEVIN EDUARDO FORCELINI 2º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

RAFAEL DA CAMPO 1º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

THALIA LAIS FERRARI 3º ANO - ENSINO MEDIO DEFERIDO

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR (LICENCIATURA) - 20H

NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO

DANRLEI SILVEIRA CURSANDO LICENCIATURA EM EDUCACAO FISICA DEFERIDO

DIANA ANDREIA GROSZ DE BINA CURSANDO LICENCIATURA EM HISTORIA DEFERIDO

ELENIR MILAN DE PAULA CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DEFERIDO

JUAO PEDRO DALLAGNOL GUARNIERI CURSANDO LICENCIATURA EM INFORMATICA DEFERIDO

JULLYANA DA SILVA CURSANDO LICENCIATURA EM LETRAS DEFERIDO

MARCELO DOS SANTOS NECKEL CURSANDO LICENCIATURA EM EDUCACAO FISICA DEFERIDO

NOELI ALINE DEROSSI CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DEFERIDO

SOLAINE LURDES DA CUNHA DOS SANTOS CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DEFERIDO

VANIA DENDENA GOMES CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DEFERIDO

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR (LICENCIATURA) - 30H

NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO
BARBARA ZILLIO NUNES CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DEFERIDO

CAUANA LETICIA SEIBEL CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DEFERIDO

ELEN VALESCA BESSEGATO CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DEFERIDO

3

ERICA APARECIDA TOMAZETTO RISSI CURSANDO LICENCIATURA EM QUIMICA DEFERIDO

MARCELO DOS SANTOS NECKEL CURSANDO LICENCIATURA EM EDUCACAO FISICA DEFERIDO

NOELI ALINE DEROSSI CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DEFERIDO

WILMARYS DEL VALLE CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DEFERIDO

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20H

NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO

ALEX QUIRINO DOS SANTOS CURSANDO POS GRADUCACAO DEFERIDO

CARLA ZATTA SANTOS CURSANDO POS GRADUCACAO DEFERIDO

ELIZIANE SIMAO CURSANDO POS GRADUCACAO DEFERIDO

LUCIMAR JEREMIAS TOSS BAMBERG CURSANDO POS GRADUCACAO DEFERIDO

STEFANI CRISTINA TOSETTO CURSANDO POS GRADUCACAO DEFERIDO

SUELI EFFTING PERIN CURSANDO POS GRADUCACAO DEFERIDO

2. DO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

     2.1. Ficam indeferidas as seguintes inscrições realizadas no Processo Seletivo nº 05/2022, conforme segue:

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR (LICENCIATURA) - 30H

NOME SITUAÇÃO MOTIVO
CRISTIAN RIBEIRO PIRES INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.1.1, ALINEA “E”. DEIXOU DE APRESENTAR O

COMPROVANTE DE ESTAR CURSANDO ENSINO MÉDIO, ENSINO SUPERIOR OU
PÓS-GRADUAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O CARGO PRETENDIDO,
DESCRITO NO ITEM 7 DESTE EDITAL
(CÓPIAS).

ANGELICA MARIA MENDOZA GARCIA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.1.1, ALINEA “E”. DEIXOU DE APRESENTAR O
COMPROVANTE DE ESTAR CURSANDO ENSINO MÉDIO, ENSINO SUPERIOR OU
PÓS-GRADUAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O CARGO PRETENDIDO,
DESCRITO NO ITEM 7 DESTE EDITAL
(CÓPIAS).

4

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR (LICENCIATURA) - 20H

NOME SITUAÇÃO MOTIVO
CLARA MARIA JOSEFINA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.1.1, ALINEA “E”. DEIXOU DE APRESENTAR O

COMPROVANTE DE ESTAR CURSANDO ENSINO MÉDIO, ENSINO SUPERIOR OU
PÓS-GRADUAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O CARGO PRETENDIDO,
DESCRITO NO ITEM 7 DESTE EDITAL (CÓPIAS).

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20H

NOME SITUAÇÃO MOTIVO
ANA BEATRIZ CARVALHO DE SOUSA INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.1.1, ALINEA “B”: DEIXOU DE APRESENTAR O

FORMULÁRIO DE TÍTULOS DEVIDAMENTE PREENCHIDO E ASSINADO, E; ALÍNEA
“F”: DEIXOU DE APRESENTAR DECLARAÇÃO EXPEDIDA PELO SETOR DE
RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FAZENDA ADJUNTA DE QUE O CANDIDATO NÃO TENHA COMPLETADO 02 (DOIS)
ANOS DE ESTÁGIO NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE/SC E
AUTARQUIAS, SALVO SE TRATAR-SE DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

MARIELI SOTILLI INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 2.1.1 ALINEA “A”: DEIXOU E APRESENTAR A FICHA
DE INSCRIÇÃO DEVIDAMENTE PREENCHIDA E ASSINADA (ANEXO I); ALÍNEA “B”:
DEIXOU DE APRESENTAR O FORMULÁRIO DE TÍTULOS DEVIDAMENTE
PREENCHIDO E ASSINADO, E; ALÍNEA “F”: DEIXOU DE APRESENTAR
DECLARAÇÃO EXPEDIDA PELO SETOR DE RECURSOS HUMANOS, DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA ADJUNTA DE QUE O
CANDIDATO NÃO TENHA COMPLETADO 02 (DOIS) ANOS DE ESTÁGIO NO
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE/SC E AUTARQUIAS, SALVO SE
TRATAR-SE DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

                3. DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
      3.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo nº 05/2022, destinado à
formação de cadastro de reserva de Estagiários na Rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2022, conforme segue:

5

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 20H

CLASSIF.
GERAL

NOME ESCOLARIDADE PONTO
ESCOLARIDADE

PONTO CURSO
EXTRA

CURRICULAR

TOTAL

1º AYANE CARVALHO TEZONE 3º ANO - ENSINO MEDIO 3 10 13

2º TALIA PIASSOLI 3º ANO - ENSINO MEDIO 3 10 13

3º INGRIDI DE OLIVEIRA PONTES 3º ANO - ENSINO MEDIO 3 10 13

4º TAMIRES GABRIELI MORAES GIROLOMETTO 2º ANO - ENSINO MEDIO 2 2 4

5º RAIANY DURIGON DE LIMA 3º ANO - ENSINO MEDIO 3 0 3

6º KAILANE DAS NEVES ROCHA 3º ANO - ENSINO MEDIO 3 0 3

7º STEPHANIE ZAMBONI AMERICO 3º ANO - ENSINO MEDIO 3 0 3

8º TATIANE MORAES GIROLOMETTO 3º ANO - ENSINO MEDIO 3 0 3

9º ADRIELI APARECIDA DOS SANTOS 2º ANO - ENSINO MEDIO 2 0 2

10º RAFAEL DA CAMPO 1º ANO - ENSINO MEDIO 2 0 2

11º KEVIN EDUARDO FORCELINI 2º ANO - ENSINO MEDIO 2 0 2

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO MÉDIO - 30H

CLASSIF.
GERAL

NOME ESCOLARIDADE PONTO
ESCOLARIDADE

PONTO CURSO
EXTRA

CURRICULAR

TOTAL

1º ALYSON RAFAEL RADIN DOS SANTOS 3º ANO - ENSINO MEDIO 3 10 13

2º THALIA LAIS FERRARI 3º ANO - ENSINO MEDIO 3 0 3

3º ADRIELI APARECIDA DOS SANTOS 2º ANO - ENSINO MEDIO 2 0 2

4º RAFAEL DA CAMPO 1º ANO - ENSINO MEDIO 2 0 2

5º GABRIELA LEAL BEGNINI 2º ANO - ENSINO MEDIO 2 0 2

6º KEVIN EDUARDO FORCELINI 2º ANO - ENSINO MEDIO 2 0 2

6

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR (LICENCIATURA) - 20H

CLASSIF.
GERAL

NOME ESCOLARIDADE PONTO
ESCOLARIDADE

PONTO
CURSO EXTRA
CURRICULAR

TOTAL

1º SOLAINE LURDES DA CUNHA DOS
SANTOS

CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 5 10 15

2º JULLYANA DA SILVA CURSANDO LICENCIATURA EM LETRAS 4 10 14

3º NOELI ALINE DEROSSI CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 4 9 13

4º JUAO PEDRO DALLAGNOL GUARNIERI CURSANDO LICENCIATURA EM INFORMATICA 2 9,5 11,5

5º ELENIR MILAN DE PAULA CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 8 0 8

6º VANIA DENDENA GOMES CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 2 0 2

7º DIANA ANDREIA GROSZ DE BINA CURSANDO LICENCIATURA EM HISTORIA 1 0 1

8º MARCELO DOS SANTOS NECKEL CURSANDO LICENCIATURA EM EDUCACAO FISICA 1 0 1

9º DANRLEI SILVEIRA CURSANDO LICENCIATURA EM EDUCACAO FISICA 1 0 1

ESTAGIÁRIO CURSANDO ENSINO SUPERIOR (LICENCIATURA) - 30H

CLASSIF.
GERAL

NOME ESCOLARIDADE PONTO
ESCOLARIDADE

PONTO
CURSO EXTRA
CURRICULAR

TOTAL

1º NOELI ALINE DEROSSI CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 4 9 13

2º ELEN VALESCA BESSEGATO CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 2 0 2

3º CAUANA LETICIA SEIBEL CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 2 0 2

4º WILMARYS DEL VALLE CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 1 0 1

5º MARCELO DOS SANTOS NECKEL CURSANDO LICENCIATURA EM EDUCACAO
FISICA

1 0 1

6º ERICA APARECIDA TOMAZETTO RISSI CURSANDO LICENCIATURA EM QUIMICA 1 0 1

7º BARBARA ZILLIO NUNES CURSANDO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 1 0 1

7

ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - 20H

CLASSIF.
GERAL

NOME ESCOLARIDADE PONTO
ESCOLARIDADE

PONTO CURSO
EXTRA

CURRICULAR

TOTAL

1º CARLA ZATTA SANTOS CURSANDO POS-GRADUCACAO 13 10 23

2º LUCIMAR JEREMIAS TOSS BAMBERG CURSANDO POS-GRADUCACAO 4 8,5 12,5

3º ALEX QUIRINO DOS SANTOS CURSANDO POS-GRADUCACAO 1 10 11

4º SUELI EFFTING PERIN CURSANDO POS-GRADUCACAO 1 10 11

5º STEFANI CRISTINA TOSETTO CURSANDO POS-GRADUCACAO 0 9 9

6º ELIZIANE SIMAO CURSANDO POS-GRADUCACAO 1 0 1

4. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO
4.1. O candidato terá os dias 01 e 02 de julho de 2022 para entrar com pedido de reconsideração, junto à Comissão

Coordenadora do Processo Seletivo, através de requerimento via Gestão Digital/Protocolo/PROT-SME - Protocolo Educação, disponível
no site oficial do Município, no link https://saolourencodooeste.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5 selecionando como assunto a opção
“Recurso Processo Seletivo” e apresentando a fundamentação que entender devida.

4.1.1. A resposta será encaminhada no e-mail cadastrado pelo candidato no sistema Gestão Digital/Protocolo.
4.2. Não será permitido o fornecimento de cópias da documentação de outros candidatos.

5. DO RESULTADO FINAL
5.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será homologado por meio de Decreto, a ser

publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios: www.diariomunicipal.sc.gov.br.

São Lourenço do Oeste - SC, 30 de junho de 2022.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal